АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУСТАЕВСКИЙ
 СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.02.2021                       № 18-п

  О введении      на     территории
  МО Мустаевский сельсовет

Новосергиевского  района  режима

повышенной   готовности

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и в связи с неблагоприятными погодными условиями (сильные осадки в виде снега, метель вызывающая заносы на дорогах, местами по области ожидается усиление ветра порывы 19-24 м/c), в связи с прекращением транзита газа из-за аварии на магистральном газопроводе в Оренбургской области в создающими угрозу безопасности жизнедеятельности населения:
1. Ввести режим повышенной готовности на территории МО Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

2. Перевести  силы и средства ГО и ЧС с 11:00 (местного времени) до особого распоряжения,  в режим повышенной готовности, с организацией круглосуточного дежурства ответственных должностных лиц.
3. Закрепить за социально-значимыми объектами ответственных дежурных лиц:

- Мустаевский СДК – Шаярова Л.В.
- детский сад «Снежок» - Газизова Л.А. (по согласованию)

- МОБУ «Мустаевская сош» - Савгабаева А.Ф. (по согласованию)

- Мустаевская врачебная амбулатория – Мулюкова О.В. (по согласованию)
- Мустаевская библиотека – Шатилова Т.В. (по согласованию)

 - Ржавский ФАП – Трунова К.Н. (по согласованию)

-  Ржавский СДК – Гусева Ю.В. (по согласованию)

- МОБУ «Ржавская сош» - Дмитриева Т.В. (по согласованию)

- Ржавская почта – Лупандина Л.В. (по согласованию)

3. Утвердить список рабочей группы по проверке противопожарного состояния и газового оборудования жилого фонда согласно приложению
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Новосергиевского района.
Глава администрации                                                            Л.И. Исмакова
Разослано: рабочей группе, в дело, прокурору.
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Мустаевский сельсовет

от 23.02.2021 № 18-п
Состав рабочей группы

по проверке противопожарного состояния и газового оборудования жилого фонда на территории муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Ф.И.О.

	Телефон

	1
	Исмакова Л.И.
	глава Мустаевского сельсовета, председатель рабочей группы;
	 89877985734

	2
	Студенихина Е.В.
	специалист администрации  Мустаевского  сельсовета, зам. председателя рабочей группы
	 89228687340

	3
	Барышникова В.Н.
	 специалист администрации  Мустаевского  сельсовета,   секретарь рабочей группы
	89123445637

	4
	Трунова К.Н.
	Ржавский ФАП  (по согласованию)
	89198519464

	5
	Савгабаева А.Ф.
	 директор Мустаевской  сош (по согласованию)
	89228437654

	6
	 Жаббаров А.И.
	 глава КФХ (по согласованию)
	 89228053053

	7
	Газизова Л.А.
	 детский сад «Снежок» (по согласованию)
	89878726962

	8
	Кузенков Н.Н.
	 рабочий администрации
	89128409618

	9
	Рутчина Р.А.
	культорганизатор Измайловского СДК  (по согласованию)
	89328403021

	10
	Трунова Т.Н.
	 волонтер, учитель Измайловской  школы (по согласованию)
	89 225570406

	11
	Половникова Н.И.
	волонтер, учитель Измайловской  школы (по согласованию)
	89228903451

	12
	Дмитриева Т.В.
	волонтер, учитель Ржавской школы (по согласованию)
	89878706814

	13
	Кузнецова С.Д.
	волонтер, рабочий администрации
	89877871464

	14
	Шаярова Л.В.
	волонтер, учитель Мустаевской сош
	89325410963

	15
	Студенихина Е.В.
	волонтер, делопроизводитель администрации
	89228415108

	16
	Шатилова Т.В.
	волонтер, библиотекарь Мустаевской библиотеки
	89877828692

	17
	Волкова Е.А.
	волонтер, библиотекарь Мустаевской библиотеки
	89198402331

	18
	Фахрутдинова Г.К.
	волонтер, социальный работник
	89877964663

	19
	Быкова Н.П.
	волонтер, техперсонал Мустаевской больницы
	89228322462